
ПРИКАЗ 

 №        245/1                                                                                                от 31.08.2022 г.  

«О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году» 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к 

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных 

детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Провести в 2022-2023  учебном году олимпиады школьников по следующим 

предметам: английский язык, история, география, русский язык, литература, 

обществознание, технология, физическая культура, экология в традиционном режиме. 

Физика, биология, астрономия, химия, математика, информатика на образовательной 

платформе Сириус. Провести олимпиады в период с 16.09.22 г по 28.10.2022 г. 

2.    Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий.  

3.    Давыдовой Д.Р., ответственной за организацию и проведение  школьного этапа 

олимпиады по предметам. 

3.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады 

4.    Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

5.    Предметным комиссиям, не позднее, чем за 3 дня проверить олимпиадные работы и 

заполнить протокол. 

6.    Назначить общественным наблюдателем на олимпиадах с 16.09.2022г. по 28.10.2022г. 

Ярлыкову Жанну Михайловну. 

7.    Давыдовой Д.Р., ответственной за организацию и проведение  школьного этапа 

олимпиады составить график проведения олимпиад.  

8.    Саламатовой С.Ю.,  ответственному за ведение школьного сайта, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

9.    Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию 

участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ)  Давыдову Д.Р. 

 


